
“Unë di një fjalë, të cilën nëse e thotë, do t'i kalojë
ajo që e ka kapluar. Sikur të thotë: “Eudhu bilahi

mine shejtani (Kërkoj mbrojtjen e Allahut kundrejt
shejtanit!)”, do t'i kalojë kjo gjendje që e ka

kapluar.”

Sulejman ibn Suredi (Allahu qoftë i kënaqur me të!) tregon: “Teksa po qëndroja me
Profetin صلى الله عليه وسلم, dy burra filluan të grindeshin (shaheshin) mes vete. Njërit prej tyre iu skuq

fytyra dhe iu frynë damarët (nga zemërimi). Profeti صلى الله عليه وسلم tha: “Unë di një fjalë, të cilën nëse
e thotë, do t'i kalojë ajo që e ka kapluar. Sikur të thotë: “Eudhu bilahi mine shejtani

(Kërkoj mbrojtjen e Allahut kundrejt shejtanit!)”, do t'i kalojë kjo gjendje që e ka
kapluar.” Andaj, personit në fjalë i thanë: “Profeti صلى الله عليه وسلم po thotë të kërkosh mbrojtjen e

Allahut kundrejt shejtanit.” Ai tha: “Vallë, mos jam gjë i çmendur?”
[Ky hadith është sahih] [Muttefek alejhi]

Dy burra e shanë dhe e fyen njëri-tjetrin në praninë e Profetit صلى الله عليه وسلم dhe fytyra e njërit prej tyre u
skuq, ndërsa damarët rreth qafës së tij  iu frynë.  Profeti :tha صلى الله عليه وسلم   "Unë di  një fjalë,  që sikur ta
thoshte ky i zemëruari, do t'i largohej zemërimi. Sikur të thoshte: "Kërkoj mbrojtjen e Allahut
kundrejt shejtanit të mallkuar." Të pranishmit i thanë: Profeti صلى الله عليه وسلم ka thënë: "Kërko mbrojtje tek
Allahu nga shejtani!" Ai tha: "A jam unë i çmendur?! Mendoi se nuk kërkon mbrojtje që të
ruhet nga shejtani askush, veçse ai që është i çmendur."
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